
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’appalto del 

servizio di assistenza specialistica in favore di soggetti disabili del Comune di Valmontone. 

(art. 142 e 143 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.) 

 

CIG 7051446D4F   CPV 85311200-4 

 

VERBALE N. 3 

Seduta riservata del 07/08/2017 

 

VALUTAZIONE MERITOCRATICA DELLE OFFERTE TECNICHE 

L'anno duemiladiciassette, il giorno sette, del mese di agosto, con inizio alle ore 12.00 presso la sede 

operativa della Centrale Unica di Committenza “Consorzio I Castelli della Sapienza”, sita a 

Valmontone (RM) in Vicolo dei Fiori, 3, si è riunita la Commissione aggiudicatrice, nominata con 

Decreto, prot. n. 376 del 31.07.2017, composta da: 

 

- Presidente: Massimiliano Petrassi 

- Componente: Monica Pellacchia 

- Componente: Fabio Pisani 

- Segretario verbalizzante: Silvia Betti 

 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa 

e la presenza ad plenum. 

Non è presente nessun rappresentante degli operatori economici. 

 

Preliminarmente, il Presidente della Commissione comunica il punteggio assegnato all’offerta 

tecnica presentata dall’operatore economico in gara, specificando il punteggio delle singole voci e il 

totale. 

 

Descrizione La Lanterna di 

Diogene Cooperativa 

Sociale Onlus 

Società Cooperativa 

Sociale Girotondo 

Onlus 

SARC Società 

Cooperativa 

Sociale Onlus 

Completezza e coerenza 

generale del progetto  

7 5 10 

Organizzazione e 

metodologia del servizio  

14 10 14 

Turn-over  5 5 5 

Materiale di supporto 

utilizzato  

2 4 5 



 

 

 C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  

- 2 - 

Monitoraggio e valutazione 

del servizio 

5 5 5 

Modalità dei rapporti e 

collegamento con la 

stazione appaltante e con le 

istituzioni scolastiche 

5 4 5 

Formazione e 

aggiornamento operatori 

5 0 5 

Ulteriori servizi collegati 

all’oggetto dell’appalto  

migliorie 

3 1 5 

Totale 46 34 54 

Si procede con l’apertura dell’offerta economica, per l’assegnazione di un punteggio massimo di 30 

punti, in relazione al prezzo orario offerto in ribasso rispetto a quello posto a base di gara pari ad € 

20,50 (IVA esclusa). 

La Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale Onlus - offre un prezzo orario pari ad € 18,60 al netto 

di IVA e oneri della sicurezza 

La Società Cooperativa Sociale Girotondo Onlus - offre un prezzo orario pari ad € 19,88 al netto di 

IVA e oneri della sicurezza 

La SARC – Società Cooperativa Sociale Onlus - offre un prezzo orario pari ad € 20,35 al netto di 

IVA e oneri della sicurezza 

La Commissione, visto il prezzo offerto, calcola il punteggio da attribuire utilizzando la formula 

indicata nella lettera di invito.  

La Commissione attribuisce alla Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale Onlus il punteggio 30. 

La Commissione attribuisce alla Società Cooperativa Sociale Girotondo Onlus il punteggio 28,068. 

La Commissione attribuisce alla SARC – Società Cooperativa Sociale Onlus il punteggio 27,420. 

La Commissione attribuisce alla Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale Onlus il punteggio 

complessivo di 76 punti (offerta tecnica più offerta economica). 

La Commissione attribuisce alla Società Cooperativa Sociale Girotondo Onlus il punteggio 

complessivo di 62,068 punti (offerta tecnica più offerta economica)  

La Commissione attribuisce SARC – Società Cooperativa Sociale Onlus il punteggio complessivo 

di 81,420 punti (offerta tecnica più offerta economica) 

La Commissione, in base ai punteggi assegnati, formula la seguente graduatoria: 

1) SARC – Società Cooperativa Sociale Onlus - 81,420  

2) Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale Onlus -76 

3)  Società Cooperativa Sociale Girotondo Onlus – 62,068 

 



 

 

 C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  

- 3 - 

 

La Commissione, considerati il punteggio conseguito dalla ditta prima classificata, visto l’art. 16 

della lettera di invito alla presente procedura di gara, non ritiene l’offerta anomala ai sensi dell’art. 

97, comma 3, del D.Lgs. n. 50/17. 

La Commissione propone al RUP di aggiudicare in via provvisoria l’appalto alla SARC – Società 

Cooperativa Sociale Onlus Via Colle Collecchie, 29 – 00039 Zagarolo (Rm), P.I. 02042321006, che 

ha conseguito un punteggio totale pari a 81,420. 

La Commissione rimette i verbali unitamente a tutti gli atti di gara al RUP della Stazione 

Appaltante per l’espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull’aggiudicatario a norma di 

legge, della lettera di invito, del disciplinare e di tutti gli atti di gara. 

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di manomissione di tutta la 

documentazione resa dal seggio di gara custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito 

ufficio all’interno della sede operativa della C.U.C., a cui è possibile accedere solo dall’ingresso a 

sua volta chiuso a chiave. 

Alle ore 12.15 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta riservata. 

Massimiliano Petrassi – Presidente  _______________________    

Monica Pellacchia - Componente  _______________________ 

Fabio Pisani – Componente                         _______________________ 

Silvia Betti – Segretario verbalizzante           _______________________ 

 

 

 


